
На основу члана 72 . и 73.  Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22),  члана 

31 и 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 

- др. закон , 47/218 и  111/21 ) и члана 4. Пословника Скупштине општине Житиште (''Сл. 

лист општине Житиште'', бр.39/2019), Скупштина општине Житиште на седници одржаној 

дана 27. августа  2024. године доноси  

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦАМА  И ОДБОРНИЦИМА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

  I  Потврђују се мандати  одборницама и одборницима   изабраним на изборима за 

одобрнике   Скупштине општине Житиште дана 2. јуна 2024., а у поступке попуне 

упражњених одборничких места и то: 

 

 1. РАДИВОЈЕ ТРИВУНОВИЋ   сточар из Торка , изабран са изборне листе број   1.  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 

Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС), 

2. ПАВЛЕ ЧЕРНОХ , пољопривредник из Торде, изабран са изборне листе број   1 .  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 

Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС), 

3. МИЛИСАВ ЈОВАНОВИЋ , дипломирани економиста из  Равног Тополовца ,  

изабран са изборне листе број   1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица 

Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка – СНС), 

4. ЕДИТ САРКА , васпитач из Хетина, изабрана  са изборне листе број 2 . са изборне листе 

број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез Војвођанских Мађара-  др 

Балинт  Пастор),  

5. ПЕТАР ЗРИЛИЋ, пољопривредник из Банатског Карађорђева, изабран  са изборне листе 

број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ. 

 

     II  Мандат одборника траје  почев од дана потврђивања мандата, а до истека 

мандата сазива СО Житиште контитуисаног  дана 11. јула  2024. 

 

         III Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Житиште“ и на веб 

презентацији РИК-а.  

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  72 . и 73 .  Закона о 

локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22 и 35/24) ,  члану  31.  и 32. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и111/21 

) као и члану 4. Пословника СО Житиште ( ''Сл. лист општине Житиште'', бр.39/2019). 

Изборна комисија општине Житиште је доставила извештај о додели мандата  одборницима 

у којем је навела да је  на првој конститутивној седници СО Житиште дана 11. јула 2024. 

констатован је престанак мандата одборника и то: Иване Петрић , мастер политиколога за 

међународне послове из Банатског Карађорђева; Ђорђа Жуже , диломираног економисте из 

Равног Тополовца; Марка Глигића , радника из Честерега;  Изабраних са изборне листе број 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 

Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 



Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС), а услед избора на функције Председника општине, Заменика председника 

општине Житиште и члана Општинског већа Општине Житиште -  Патаи Атиле , 

предузетника из Новог Итебеја ,  изабраног са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - 

Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор), а услед 

избора на функцију члана Општинског већа општине Житиште, и Јелене Миленковић, 

службенице  из Банатског Карађорђева,  изабране  са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ, а услед поношења оставке у току седнице дана 11. јула 2024. 

Изборна комисија је потом спровела поступак попуне упражњених места те је сходно 

члановима 72. и 73. Закона о локалним изборима доделила мандате наредним кандидатима са 

изборне листе коме мандат  није био додељен, а код коалиционих листа првом наредном 

кадидату исте политичке стране на тој изборној листи којем није био додељен мандат 

одборника док је код замене одборника Глигић Марка припадника СДПС примењен став 2. 

члана 10. Коалиционог споразума и мандат додељен првом наредном кандидату припаднику 

СНС.  Мандати су додељени Радивоју Трвуновићу, Исидори Савановић, Павлу Черхноху 

(Изборна листа број 1.), Едит  Сарки (Изборна листа број 2)  и Зрилић Петру (Изборна листа 

број 3). Након доношења Решења о додели мандата  Исидора Савановић  је доставила изјаву 

да не прихвата мандат у законом прописаној форми оверене изјаве код јавног бележника, а 

Изборна комисија је потом мандат доделила наредном кандидату  Јелени Будимир из 

Житишта. Јелена Будимир је такође доставила изјаву да не прихвата мандат у законом 

прописаној форми оверене изјаве код јавног бележника, те је Изборна комисија потом донела 

Решење о додели мандата наредном кандидату за одборника Јовановић Милисаву 

дипломираном економисти из Равног Тополовца. Сва решења о додели мандата  су 

објављена на веб презентацији РИК-а,  а рок за приговоре је истекао дана 15. 8. 2024. године .  

Након достављног извештаја Изборне комисије ,  Комисија за административно мандатна 

питања је на седници одржаној дана 16. 8. 2024. године утврдидла истоветност издатих 

уверења о избору за одборнике са Извештајем  и на основу примљеног Извештаја изборне 

комисије утврдила текст предлога Одлуке о потврђивању мандата одборника и исти 

доставља СО Житиште ради доношења на првој наредној седници СО Житиште којим се 

предлаже потврђивање мандата одборника  

Поука о правном средству : Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем  суду 

у       Зрењанину  у року од 7 дана од  од  дана доношења Одлуке. 

 

Република Србија 

Аутномна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-020-23/2024 

У ЖИТИШТУ дана 27. августа 2024. 

 

ПРЕДСЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

Лаура Петровић с.р. 

 


